

鏡

1. 業務名

業務名	令和6年度玉島笠岡道路外積算技術業務
履行場所	岡山国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	7) 施工県	岡山県
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	22874240020005	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 5年11月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	730 日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 6年 2月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 6年 2月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和6年度玉島笠岡道路外積算技術業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		55,662,900			
積算技術		式	1		52,236,500			
業務計画		式	1		112,880			
業務計画		業務	1		112,880			内 1 号
現地調査		式	1		2,724,000			
現地調査		回	60	45,400	2,724,000			単 1 号
道路新設・改築		式	1		36,801,000			
道路改良		工事	5	773,660	3,868,300			単 2 号

設計内訳書

業務名	令和6年度玉島笠岡道路外積算技術業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良		工事	3	967,560	2,902,680			単 3 号
道路改良		工事	2	534,300	1,068,600			単 4 号
道路改良		工事	13	669,970	8,709,610			単 5 号
舗装		工事	8	790,430	6,323,440			単 6 号
舗装		工事	9	656,950	5,912,550			単 7 号
鋼橋上部		工事	6	695,400	4,172,400			単 8 号
コンクリート橋上部		工事	3	695,400	2,086,200			単 9 号
トンネル(NATM)		工事	1	1,757,220	1,757,220			単 10 号

設計内訳書

業務名	令和6年度玉島笠岡道路外積算技術業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持・修繕		式	1		4,519,530			
道路維持		工事	1	281,790	281,790			単 11 号
道路維持		工事	9	470,860	4,237,740			単 12 号
歩掛見積整理		式	1		4,950,450			
歩掛見積整理		工事	18	275,025	4,950,450			単 13 号
設計図書整理		式	1		3,128,640			
設計図書整理		工事	24	130,360	3,128,640			単 14 号
共通（設計業務）		式	1		3,426,400			

設計内訳書

業務名	令和6年度玉島笠岡道路外積算技術業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		3,426,400			
業務全体計画等に関する打合せ		式	1		114,400			内 2 号
工事毎の打合せ		式	1		3,312,000			内 3 号
直接経費		式	1		244,000			
直接経費		式	1		244,000			
旅費交通費		式	1		244,000			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		244,000			内 4 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		55,906,900			

設計内訳書

業務名	令和6年度玉島笠岡道路外積算技術業務					業 種 項 目	設計業務 その他原価		
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価			式	1		29,974,471			
一般管理費等			式	1		46,238,629			
業務価格			式	1		132,120,000			
消費税相当額			式	1		13,212,000			
業務委託料			式	1		145,332,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画		式	1		112,880	内 5 号
計						112,880	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	業務全体計画等に関する打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	着手時		回	1	43,400	43,400	単 15 号
	中間時		回	1	43,400	43,400	単 16 号
	業務完了時		回	1	27,600	27,600	単 17 号
計						114,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	工事毎の打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工事毎の打合せ		回	120	27,600	3,312,000	単 18 号
計						3,312,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		55,662,900	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		244,000	上限244,000円
計						244,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 02 2024. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	現地調査		単位	回	数量	1	単価	45,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査		式	1		45,400	内 6 号	
計						45,400		
単価						45,400	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	道路改良		単位	工事	数量	1	単価	773, 660
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書) の作成		式	1		449, 670	内 7 号	
	積算資料作成		式	1		222, 150	内 8 号	
	データ入力		式	1		101, 840	内 9 号	
計						773, 660		
単価						773, 660	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	道路改良		単位	工事	数量	1	単価	967, 560
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書) の作成		式	1		560, 650	内 10 号	
	積算資料作成		式	1		276, 250	内 11 号	
	データ入力		式	1		130, 660	内 12 号	
計						967, 560		
単価						967, 560	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	道路改良		単位	工事	数量	1	単価	534, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書) の作成		式	1		301, 340	内 13 号	
	積算資料作成		式	1		156, 380	内 14 号	
	データ入力		式	1		76, 580	内 15 号	
計						534, 300		
単価						534, 300	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	道路改良		単位	工事	数量	1	単価	669, 970
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書) の作成		式	1		382, 510	内 16 号	
	積算資料作成		式	1		193, 310	内 17 号	
	データ入力		式	1		94, 150	内 18 号	
計						669, 970		
単価						669, 970	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	舗装		単位	工事	数量	1	単価	790, 430
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書) の作成		式	1		456, 960	内 19 号	
	積算資料作成		式	1		204, 960	内 20 号	
	データ入力		式	1		128, 510	内 21 号	
計						790, 430		
単価						790, 430	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	舗装		単位	工事	数量	1	単価	656, 950
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書) の作成		式	1		377, 980	内 22 号	
	積算資料作成		式	1		166, 660	内 23 号	
	データ入力		式	1		112, 310	内 24 号	
計						656, 950		
単価						656, 950	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	鋼橋上部		単位	工事	数量	1	単価	695, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書) の作成		式	1		341, 450	内 25 号	
	積算資料作成		式	1		243, 730	内 26 号	
	データ入力		式	1		110, 220	内 27 号	
計						695, 400		
単価						695, 400	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	コンクリート橋上部		単位	工事	数量	1	単価	695, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書) の作成		式	1		341, 450	内 28 号	
	積算資料作成		式	1		243, 730	内 29 号	
	データ入力		式	1		110, 220	内 30 号	
計						695, 400		
単価						695, 400	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	トンネル(NATM)		単位	工事	数量	1	単価	1, 757, 220
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書) の作成		式	1		736, 180	内 31 号	
	積算資料作成		式	1		783, 030	内 32 号	
	データ入力		式	1		238, 010	内 33 号	
計						1, 757, 220		
単価						1, 757, 220	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	道路維持		単位	工事	数量	1	単価	281, 790
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書) の作成		式	1		148, 120	内 34 号	
	積算資料作成		式	1		86, 880	内 35 号	
	データ入力		式	1		46, 790	内 36 号	
計						281, 790		
単価						281, 790	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	道路維持		単位	工事	数量	1	単価	470, 860
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書) の作成		式	1		241, 340	内 37 号	
	積算資料作成		式	1		148, 180	内 38 号	
	データ入力		式	1		81, 340	内 39 号	
計						470, 860		
単価						470, 860	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 02 2024. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 13 号	歩掛見積整理		単位	工事	数量	1	単価	275, 025
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	内容確認		式	1		92, 430	内 40 号	
	資料整理・分析		式	1		182, 595	内 41 号	
計						275, 025		
単価						275, 025	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 02 2024. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 14 号	設計図書整理		単位	工事	数量	1	単価	130, 360
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計図書整理		式	1		130, 360	内 42 号 (I)	
計						130, 360		
単価						130, 360	円／工事	